



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101
www.wssk.wroc.pl

Wrocław, dn. 02.04.2014 r.

Szp/FZ - 29/246 /2014

INFORMACJA NR 2 DLA WYKONAWCÓW

Dotyczy postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: *„Dostawa wyrobów medycznych jednorazowego użytku stosowanych w Kardiologii Inwazyjnej u dzieci” – Szp/FZ – 29/2014.*

Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe zapytanie:

Pytanie nr 1 - dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ

1. Czy w § 4 ust 3 Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie terminu płatności za fakturę liczonego od daty wystawienia faktury?
2. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 4 ust. 4 poprzez wprowadzenie następującego zapisu:
Za datę dokonania płatności uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.
3. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów §9 ust. 1:
 1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary umowne:
 - 1) za zwłokę w dostarczeniu partii towaru w wysokości **0,5%** wartości brutto nie dostarczonej w terminie partii towaru za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto nie dostarczonej w terminie partii towaru**
4. Czy mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika - podatek ten powinien obciążać nabywcę (odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę) - celem uniknięcia konieczności wprowadzania zmian do treści umowy w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT Zamawiający dopuszcza zmianę § 12 Umowy poprzez umieszczenie zapisu: „ W razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT dotyczących przedmiotu umowy, w okresie obowiązywania umowy, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego aktualną (zmienioną) wysokość stawek VAT.”
Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotowego zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych.
Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy - art. 3

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm), który znajduje zastosowanie do umów w sprawach zamówień publicznych na podstawie z art, 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.), Cena stanowi wartość wyrażoną w pieniądzu, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę.

Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia "Wykonawcy na poziomie skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek VAT są niezależne od Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian -oblicza cenę przy ustaleniu aktualnie obowiązującej stawki (w przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej odrzuceniem oferty).

Obciążanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, skutkującą zmianą umowy w stosunku do oferty, co stoi w sprzeczności z prawem zamówień publicznych.

Pytanie nr 2 - Dotyczy załącznika nr 2.1 do SIWZ

1. Czy w § 3 ust 2 Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie terminu płatności za fakturę liczonego od daty wystawienia faktury?
2. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 3 ust. 3 poprzez wprowadzenie następującego zapisu:
Za datę dokonania płatności uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.
3. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4

W przypadku zwłoki w uzupełnieniu depozytu przez Wykonawcę, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości **2%** wartości nie uzupełnionego depozytu.

Pytanie nr 3

Z uwagi na uchwaloną zmianę ustawy Prawo zamówień publicznych, a zwłaszcza art. 24 ust. 1, a także mając na uwadze zasady miarkowania i proporcjonalności kar umownych proszę o wyjaśnienie czy zamawiający wyrazi zgodę na:

1. Dodanie do umowy postanowienia o brzmieniu:
„Suma naliczonych kar umownych nie przekroczy 4,9% wartości umowy”?
2. Zmianę brzmienia § 9 ust. 1 pkt. 2) wzoru umowy na następujący:
„z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 4,9% wartości umownej brutto niezrealizowanej umowy”.

Pytanie nr 4

Z uwagi na planowaną zmianę stawki VAT czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy postanowienia o następującym brzmieniu:

„ W przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie kwota podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana następuje z dniem wejście w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę. Powyższa zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy”.

Pytanie nr 5

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na skreślenie § 3 ust. 4 i zmianę § 3 ust.2 wzoru umowy na następujące:

„ Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar wraz z fakturą najpóźniej w terminie 3 dni roboczych od daty otrzymania od Zamawiającego zamówienia telefonicznego potwierdzonego faxem. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy, dniu ustawowo wolnym od pracy, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie. Fakturę uważa się za dostarczoną wraz z dostawą, jeżeli zostanie przesłana Zamawiającemu w dniu dostawy faksem lub drogą mailową pod warunkiem dostarczenia oryginału faktury w terminie do 3 dni od daty dostawy”.

Pytanie nr 6 – dot. pakietu nr 9

Czy Zamawiający dopuści produkt o takim samym przeznaczeniu medycznych i podobnych parametrach tj. brak rozmiaru cewnika balonowego 15mm. Pozostałe Parametry bez zmian

Odpowiedź nr 1

Ad. 1) Zamawiający podtrzymuje zapis § 4 ust. 3 projektu umowy.

Ad. 2) Zamawiający podtrzymuje zapis § 4 ust. 4 projektu umowy.

Ad.3) Zamawiający podtrzymuje postanowienia projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1.

Ad. 4) Zamawiający dokonuje zmiany zapisu projektu umowy w § 12 ust. 1 i nadaje mu brzmienie: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie kwota podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana następuje z dnia wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę i wymaga formy pisemnej.”

Jednocześnie Zamawiający zmienia zapis w Rozdziale XVII ust. 3 pkt. 1 SIWZ, i nadaje mu brzmienie: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie kwota podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana następuje z dnia wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę i wymaga formy pisemnej.”

Odpowiedź nr 2 – dotyczy załącznika 2.1 do SIWZ.

Ad. 1) Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 3 ust. 2 projektu umowy..

Ad. 2) Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 3 ust. 3 projektu umowy.

Ad.3) Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 4 projektu umowy.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące kar umownych zawarte w projekcie umowy.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu projektu umowy w § 12 ust. 1 i nadaje mu brzmienie: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie kwota podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana następuje z dnia wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę i wymaga formy pisemnej.”

Odpowiedź nr 5

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 3 projektu umowy.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 9 cewnika balonowego bez rozmiaru 15mm. Pozostałe parametry bez zmian.

Powyższe stanowi integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z UPOWAŻNIENIA DYREKTORA
Z-ca DYREKTORA
ds. Finansów i Administracji
mgr inż. Jadwiga Raziuk